Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente Mensagem para encaminhar a essa Casa Legislativa o anexo 

Projeto de Lei, visando à abertura de crédito especial no orçamento do Município de Pato 

Branco, no valor de R$ 1.352.142,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, cento e 

quarenta e dois reais), através de anulação parcial de dotação orçamentária, fonte de recurso 

vinculada, junto à Secretaria Municipal de Saúde.  

Os recursos serão utilizados na implantação e manutenção do Centro de Atenção 

Psicossocial Infantil – CAPSi, para atendimento voltado à crianças e adolescentes com

[...]

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 16 de março 

de 2022.  

ROBSON CANTU 
Prefeito Municipal 

PROJETO DE LEI Nº 24/2022 

Autoriza a abertura de crédito especial no 
exercício de 2022, no valor de R$ 1.352.142,00 
(um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, 
cento e quarenta e dois reais). 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito especial no orçamento vigente, no valor de R$ 

1.352.142,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, cento e quarenta e dois reais), conforme 
a seguir especificado: 

Código  Especificação  Valor R$  

08 Secretaria Municipal de Saúde   
08.03 Média e Alta Compl exidade   

10 Saúde  
10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial  

10.302.0043 Manutenção da Saúde  
2.450 Implantação e Manutenção do Centro de Atenção